令和 3年 4月吉日

関係各位

姫路循環器病センター

リハビリテーション部

部長 本多 祐

中播磨圏域リハビリテーション支援センター

センター長 松田 敦子

副センター長 有吉 智一

2021年心リハ Web勉強会について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 昨年まで姫路循環器病センターの本多医師が主催しておりました心臓リハビリテーション勉強

会ですが、今年度より中播磨圏域リハビリテーション支援センターと協同し、開催することとなり

ましたので、お知らせ致します。

一昨年に脳卒中・循環器病対策基本法が施行され、今後、兵庫県でも協議会が設置され、具体的

な計画が策定されるものと思われます。我が国の高齢化が進む中、心不全患者の増加も危惧されて

おり、心臓リハビリテーションの普及啓発は不可欠となってきております。より広域に普及啓発を

行っていくにあたり、この度、協同していく運びとなりました。

各講義は例年通り姫路循環器病センターが担当し、運営面を主に圏域リハ支援センターでサポー

トさせて頂く予定になっております。

今年度からの取り組みのため、不手際もあるとは思いますが、お誘い合わせの上、ご参加お願い

致します。

                                      敬具

記

【送付書類】

2021年心リハ Webリハ勉強会案内

以上

事務局：中播磨圏域リハビリテーション支援センター

（医療法人仁寿会 石川病院 リハビリ部）

有吉・海部

〒671-0221 姫路市別所町別所 2 丁目 150

TEL：  079-252-5235 FAX：  079-253-8770

e-mail：nakaharima-keniki@ishikawa-hp.or.jp